
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 128298/Κ6 

Τροποποίηση της απόφασης έγκρισης ίδρυσης 
και λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ» του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο 
Β’ του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λει-
τουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών 
και Κολλεγίων» και ιδίως του άρθρου  279 και της παρ. 5 
του άρθρου 280,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) και

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274/2012).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-2-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6425

71829

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.10 00:03:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71830 Τεύχος B’ 6425/09.11.2023

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-5-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-4-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτήτων 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 2955) 
και 69514/Κ5/21-6-2023 «Τροποποίηση τίτλων ειδικο-
τήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 94539/ΙΑ/15-7-2013 (Β’ 1788) 
άδεια του ιδιωτικού Ι.Ε.Κ. με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΑΚΜΗ», που χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την 
επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

7. Την υπό στοιχεία 55243/Κ1/03-4-2015 (Β’ 627) από-
φαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επέκτασης και ένταξης πρόσθετης 
δομής.

8. Την υπό στοιχεία 123367/Κ1/31-7-2015 (Β’ 1798) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής.

9. Την υπό στοιχεία 179999/Κ1/26-10-2016 (Β’ 3596) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επέκτασης και επικαιροποίη-
σης υπαρχουσών δομών.

10. Την υπό στοιχεία 4749/Κ1/11-1-2017 (Β’ 82) από-
φαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επαναδιατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

11. Την υπό στοιχεία 137368/Κ1/17-8-2017 (Β’ 3012) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επέκτασης δομής.

12. Την υπό στοιχεία 166104/Κ1/05-10-2017 (Β’ 3727) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων 
κατάρτισης.

13. Την υπό στοιχεία 219410/Κ1/13-12-2017 (Β’ 4649) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής.

14. Την υπό στοιχεία 30144/Κ1/22-2-2018 (Β’ 752) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω ένταξης νέων ειδικοτήτων 
κατάρτισης.

15. Την υπό στοιχεία 72190/Κ1/07-5-2018 (Β’ 1832) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επέκτασης, αναμόρφωσης και 
κατάργησης υπαρχουσών δομών.

16. Την υπό στοιχεία 143126/Κ1/04-9-2018 (Β’ 4130) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-

ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επαναδιατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π..

17. Την υπό στοιχεία 209191/Κ1/4-12-2018 (Β’ 5691) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής χρήσης χώρων υπάρ-
χουσας δομής.

18. Την υπό στοιχεία 213374/Κ1/11-12-2018 (Β’ 5988) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής χρήσης χώρων υπάρ-
χουσας δομής.

19. Την υπό στοιχεία 223642/Κ1/31-12-2018 (Β’ 6188) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής χρήσης χώρων υπαρ-
χουσών δομών.

20. Την υπό στοιχεία 28321/Κ1/22-2-2019 (Β’ 809) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επέκτασης, αναμόρφωσης 
χώρων υπαρχουσών δομών.

21. Την υπό στοιχεία 70219/Κ1/07-5-2019 (Β’ 1785) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω επέκτασης, αναμόρφωσης 
χώρων υπαρχουσών δομών και προσθήκης νέας δομής.

22. Την υπό στοιχεία 152001/Κ1/30-9-2019 (Β’ 3778) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής.

23. Την υπό στοιχεία 157927/Κ1/09-10-2019 (Β’ 3795) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής.

24. Την υπό στοιχεία 169212/Κ1/30-10-2019 (Β’ 4131) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής χρήσης - αναμόρφω-
σης υπαρχουσών δομών.

25. Την υπό στοιχεία 116494/Κ1/07-9-2020 (Β’ 4002) από-
φαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κατάργησης υφιστάμενης δομής.

26. Την υπό στοιχεία 135943/Κ6/25-10-2021 (Β’ 5000) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας Ι.Ι.Ε.Κ. του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης νέας δομής.

27. Την υπό στοιχεία 151093/Κ6/22-11-2021 (Β’ 6239) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ι.Ι.Ε.Κ. του νο-
μικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής χρήσης (ανα-
μόρφωση) υπάρχουσας δομής.

28. Την υπό στοιχεία 116244/Κ6/23-9-2022 (Β’ 5118) 
απόφαση τροποποίησης της απόφασης έγκρισης ίδρυ-
σης και λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΑΚΜΗ» του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω αλλαγής 
χρήσης (αναμόρφωση) υπάρχουσας δομής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 71831Τεύχος B’ 6425/09.11.2023

29. Την υπό στοιχεία 116230/Κ6/23-9-2022 (Β’ 5072) 

απόφαση τροποποίησης της απόφασης έγκρισης ίδρυ-

σης και λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

ΑΚΜΗ» του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω ένταξης 

νέων ειδικοτήτων.

30. Την υπό στοιχεία 136225/Κ6/03-11-2022 (Β’ 5741) 

απόφαση τροποποίησης της απόφασης έγκρισης ίδρυ-

σης και λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

ΑΚΜΗ» του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης 

νέας δομής.

31. Την υπό στοιχεία 136217/Κ6/03-11-2022 (Β’ 5741) 

απόφαση τροποποίησης της απόφασης έγκρισης ίδρυ-

σης και λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

ΑΚΜΗ» του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω προσθήκης 

νέας δομής.

32. Την υπό στοιχεία 153735/Κ6/12-12-2022 (Β’ 6487) 

απόφαση τροποποίησης της απόφασης έγκρισης ίδρυ-

σης και λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-

γελματικής Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. 

ΑΚΜΗ» του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω κατάργησης 

δομής.

33. Την υπό στοιχεία 128278/Κ6/07-11-2023 απόφα-

ση τροποποίησης της απόφασης έγκρισης ίδρυσης και 

λειτουργίας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ» του 

νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΚΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω καταστατικών μεταβο-

λών, αλλαγής επωνυμίας, επέκταση υπάρχουσας δομής 
και προσθήκης νέας.

34. Την υπό στοιχεία 108424/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α./Κ.Π/28-9-2023/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΑΚΜΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ», με τα συνημμένα σ’ αυτή δικαιολογητικά.

35. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προ-
σανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρομή των 
κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, όπως  
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/23620/20.10.2023 
απόφασή του, της υπ’ αρ. 549ης/19.10.2023 Συνεδρίασης.

36. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία  94539/ΙΑ/15-7-2013
(Β’ 1788) απόφασης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΗ», λόγω προσθή-
κης νέας δομής στη διεύθυνση ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 92, Τ.Κ. 
18535, ΠΕΙΡΑΙΑ, με δυναμικότητα ενενήντα τρία (93) 
άτομα χωρίς πρόσβαση για ΑμεΑ.

Το έγγραφο θετικής διατύπωσης γνώμης του 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών 
προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα-
τικής Κατάρτισης προσαρτάται στην παρούσα άδεια, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Νοεμβρίου 2023

  Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ71832 Τεύχος B’ 6425/09.11.2023

*02064250911230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


